МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

02.06.2011   № 316

О внесении изменений
в Решение Городской Думы города Таганрога

от 01.07.2010 № 206
«Об утверждении Порядка реализации

единой ценовой политики,
регулируемой органами местного
самоуправления г. Таганрога»

Принято
Городской Думой

26.05.2011

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 237-ФЗ «О внесении изменений в
Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федерального закона от 02.07.2010 № 152-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О концессионных соглашениях», отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок реализации единой ценовой политики, регулируемой органами
местного самоуправления г. Таганрога, утвержденный Решением Городской Думы города
Таганрога от 01.07.2010 № 206, следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

 2

 «1. Порядок реализации единой ценовой политики, регулируемой органами местного
самоуправления (далее по тексту - Порядок), разработан в соответствии с Жилищным кодексом
Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Областными законами от 30.06.2006 № 507-ЗС
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
Ростовской области в сфере государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров
и багажа», от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для
погребения умерших за счет средств областного бюджета», Постановлением Правительства РФ
от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен
(тарифов)», постановлениями Администрации Ростовской области от 17.03.2005 № 89
«Об утверждении порядка установления цен (тарифов, надбавок, наценок и тому подобного),
подлежащих государственному регулированию на территории Ростовской области»,
от 20.12.2004 № 494 «О порядке предоставления гражданам пожилого возраста и инвалидам
бесплатного социального обслуживания и платных социальных услуг государственными
учреждениями социального обслуживания и учреждениями социального обслуживания
муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Город Таганрог».».

1.2. В части 2 статьи 1 слово «работ,» исключить;
1.3. В статье 2 слово «работа,» в соответствующем числе и падеже исключить;
1.4. В пункте 4 статьи 3 слова «тарифы на товары и услуги организаций коммунального

комплекса и» исключить;
1.5. В пункте 9 статьи 3 слова «(товары, работы)» исключить;
1.6. В части 1 статьи 5:
а) пункты 1, 3, 6, 11, 16 признать утратившими силу;
б) в пункте 7 слова «тарифы на товары и услуги организаций коммунального

комплекса и»  исключить;
в) в пункте 12 слова «производственных программах и» исключить;
г) в пункте 15 слова «производственных программ и» исключить;
д) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) запрашивает информацию у организаций коммунального комплекса,

предусмотренную Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса» и нормативными правовыми актами
Российской Федерации, в том числе информацию по вопросам применения тарифов и надбавок,
регулируемых в соответствии с Федеральным законом  от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», в формате, определяемом
органом регулирования муниципального образования;»;

ж) дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) согласовывает в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации о концессионных соглашениях, решение концедента о заключении концессионного
соглашения и конкурсную документацию в части долгосрочных параметров регулирования
деятельности организаций коммунального комплекса»;

з) дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) согласовывает инвестиционные программы организаций, осуществляющих

регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации»;

и) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

 3

 «21) обращается в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации в
области регулирования цен (тарифов) с предложением о принятии решения об отмене
регулирования тарифов на тепловую энергию (мощность)»;

1.7. В части 2 статьи 5 слова «пунктами 7, 8, 9» заменить словами «пунктами 8, 9»;
1.8. В части 4  статьи 5:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Период действия тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры,

период действия тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, а также
период действия надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального
комплекса определяются устанавливающим их органом регулирования.»;

б) третий абзац признать утратившим силу;
1.9. В абзаце шестом части 7 статьи 6 слова «цен (тарифов) и надбавок» заменить

словами «надбавок к ценам  (тарифам)»;
1.10. В части 8 статьи 6 слова «с пунктами 1, 3» заменить словами «с частями 1, 3»;
1.11. В части 2 статьи 7 после слов «муниципального контроля» дополнить словами «на

основании Административного регламента исполнения Администрацией города Таганрога
функции по осуществлению муниципального контроля в области регулирования цен
(тарифов)»;

1.12. В части 1 статьи 8 слово «работы,» исключить.

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование

настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                             Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                                                             Ю. Стефанов